- 1 -

海财预字〔2019〕180号 签发人：徐 楠

勐海县财政局关于申请批准勐海县

2019年财政专项预算调整方案的请示

县人民政府：

根据州十三届人大常委会第十九次会议审查批准 2019年地

方政府债务限额，州财政局下发了《西双版纳州财政局关于下达

2019年地方政府债务限额的通知》（西财预发〔2019〕48号）

文件，核定勐海县 2019年政府债务限额为 17.14亿元，其中一

般债务 12.44亿元、专项债务 4.70亿元。下达我县 2019年新增

专项债务 1.00亿元用于土地储备项目。

根据《预算法》第六十七条规定，经地方各级人民代表大会

- 2 -

批准的地方各级预算，在执行中需要增加举借债务数额的应当进

行预算调整，报同级人大常委委审查批准。批准的新增债务分配

方案和财政专项预算调整方案报州财政局备案。

现将方案呈上，请审定并批复。

此请示。

附件：勐海县 2019年财政专项预算调整方案（草案）

勐海县财政局

2019年 7月 7日

（联系人及电话： 李映晓 18908811903）

勐海县财政局办公室 2019年 7月 7日印发

- 3 -

勐海县 2019年财政专项预算调整方案

根据州十三届人大常委会第十九次会议审查批准 2019年地

方政府债务限额，州财政局下发了《西双版纳州财政局关于下达

2019年地方政府债务限额的通知》（西财预发〔2019〕48号）

文件，核定勐海县 2019年新增政府专项债务限额 10,000万元，

根据《预算法》规定需进行财政专项预算调整，具体调整方案如

下：

一、2019年地方财政预算情况

县第十五届人民代表大会第三次会议批准勐海县 2019年地

方一般公共预算收入 56,000 万元，地方一般公共预算支出

313,044万元。政府性基金预算收入 92,400万元，政府性基金预

算支出 36,478万元。新增政府债务转贷资金未列入年初地方一

般公共预算收支和政府性基金预算收支。

二、2019年政府债务限额情况

经州第十三届人大常委会第十九次会议审查批准，核定勐海

县 2019年末地方政府债务限额 171,400万元，主要构成：2018

年末政府债务限额 162,400万元，2019年新增政府专项债务限额

10,000万元，省级统一核减债务限额 1,000万元。

根据《预算法》和《国务院关于加强地方政府性债务管理的

意见》（国发〔2014〕43号）文件规定，经地方各级人民代表大

会批准的财政预算，在预算执行中需要增加举借债务数额的应当

进行预算调整。并将经批准的新增债务分配方案及财政预算调整

- 4 -

报州财政局备案。

三、新增债务资金安排情况

根据省委、省政府及州委、州政府审查批准确定的重点方向，

将新增债券资金依法用于公益性资本支出，不得用于经常性支出

和楼堂馆所等中央明令禁止的项目支出，现提出 2019年地方政

府新增专项债务限额 10,000万元的分配方案：

勐海县土储专项债务资金 10,000万元，专项用于普洱茶旅游

特色小镇、勐海工业园区、景龙村委会曼兴村民小组、曼贺村委

会等土地收储项目。

四、财政专项预算调整方案

2019年财政专项预算调整方案如下：

政府性基金预算债务收入增加10,000万元，政府性基金预算

支出增加10,000万元，其中：增加城乡社区支出5,392万元、增加

其他支出4,608万元。

经过此次财政预算调整，2019年政府性基金预算支出调整为

46,478万元，具体情况：文化体育支出100万元、社会保障和就

业支出684万元、城乡社区支出38,001万元、农林水支出332万元、

其他支出5,996万元、债务付息支出1,365万元。

专项预算调整后政府性基金预算平衡情况：政府性基金预算

收入总计 105,078万元，政府性基金预算支出总计 105,078万元。

收支平衡。

五、加强政府债务监管采取的措施

县人大常委会审查批准勐海县2019年财政专项预算调整方

- 5 -

案后，县财政局将及时把新增政府债务安排方案和财政专项预算

调整方案上报州财政局备案，进一步加强政府债务监管。

（一）严格按规定举借政府债务。在省、州财政核定的政府

债务限额内通过上级政府发行债券转贷方式举借债务，严禁违规

以非政府债券方式融资举债。

（二）规范使用新增债务转贷资金。按照县人大常委会审查

批准的项目，县财政局将及时下达债务转贷资金，并督促项目部

门有效推进项目实施，加快预算执行进度。严禁任何部门截留、

挤占、挪用债务转贷资金，不得将债务转贷资金用于经常性支出

和各类中央明令禁止的项目支出。

（三）加强新增债务转贷资金监督。财政部门将对新增债务

转贷资金项目进行检查监督，组织开展项目资金绩效评价；审计

部门将对新增债务转贷项目和资金进行跟踪审计；对检查监督和

审计监督中发现的问题将督促部门及时整改。

（四）强化政府债务风险防范。县财政局将进一步加强政府

债务风险防控，有效防范政府债务风险，及时组织资金履行还款

责任，确保如期偿还政府债务，切实维护我县举债信誉。

以上调整方案，请予审议。

附件 1：勐海县 2019年政府性基金预算支出变动表

		http:://www.ntko.com/
	2019-07-07T12:28:33+0000
	d052776dbf53228d3f65405c300030003100
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)